МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ

Е ГОРОД ЯРОВОЕ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕ Н И Е

№
г. Яровое

О внесении изменений в пос
Администрации города
Алтайского края от 19.10.202С

~1
тановление

Яровое
№866

В соответствии с постановлением Администрации города Ярово:
1 № 390 «Об утверждении порядка разработк
ффективности

Алтайского края от 17.05.2019
реализации и оценки э
муниципального образования город Яровое Алтайского края» (в редакции oi
29.04.2020, от 14.04.2021),
образования город Яровое Алт

иуниципальных програмг

ПОСТАНОВЛЯЮ:

руководствуясь
■айского края,

Уставом муниципальног:

.новление Администрации города Ярово:
Алтайского края от 19.10.2020 № 866 «Об утверждении муниципалы^)
программы «Развитие предпринимательства и
образовании город Яровое Алтайского края» на
согласно приложению к настоя щему постановле

Отделу информационных технологи
официальном сейте Администрации город

1. Внести в поста

2.
настоящее постановление на
Яровое Алтайского края.

3. Организационному
постановление для опубликов
актов муниципального образоЕ

4. Контроль за испол

туризма в муниципальног
2021-2025 годы» изменени е

зию.
й (Колзин Ю.А.) разместить

отделу
ания в «Сборник
ания город Ярово
нением настояще

на первого заместителя главы Администрации Н.
5. Настоящее постановление

Глава города

(Блинова Т.Г.) направите
:е муниципальных правовых

»|е Алтайского края».
;го постановления возложить
В. Бачурина.

тупает в сг лу с момента подписания.

В.Н. Самобочий

3

Приложение
к постан
города Я1
,/У./^!Ж<2021 № i/ЛУ

овлению Администрации
ровое Алтайского края

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Администрации

утверждении муниципальной программы
туризма в муници:

Яровое Алтайского края на 2021-2 )25 годы»

края от 19.10.2020 № 866 «Об
«Развитие предпринимательства и

города Яровое Алтайского

пальном образовании город

В муниципальной программе
муниципальном образовании город
утвержденной указанным постановлением (далее - «Программа»):

в паспорте программы:
позицию таблицы «Объемы

следующей редакции:

«Развитие предп
Яровое Алтайскс

: эинимательства и туризма в
го края на 2021-2025 годы»,

финансирования программы» изложить в

Объемы
финансирования
программы Всего, тыс.

руб.

федеральный
бюджет

краевой
бюджет

городской
бюджет

внебюджетн
ые

источники

2021-
202 5гг.

2021г. 2022'.

597319,1 49826,1 31535 ,0

2024г. 2025г.

4896,0 503456,0

45,0

5971

200.0

49796,1

50,0

503406,0

Объем средств
корректируется
представительного
городском бюджете на соответ
и на плановый период.

краевого бюджета ежегодно корректируется
соответствии с законом

соответствующий финансовый и

городского
в соответствии
органа ме

бюджета ежегодно
с решением

:Стного самоуправления о
дтвующий финансовый год

Объем средстг
в о краевом бюджете на

од и на плановый период.

в разделе 4. Общий объем фина
муниципальной программы:

ясовых ресурсов, неооходимых для реализации

I

4

в абзаце пятом пункт «из внебюджетных источников» изложить в следующей
редакции:

из внебюджетных источников
в
в
в
в
в

597119,1 тыс. руб., в том числе по годам:
2021
2022
2023
2024
2025

году - 49796,1 тыс. руб
году - 31500,0 тыс. руб
году - 7566,0 тыс. руб.:
году - 4851,0 тыс. руб.:
году - 503406,0 тыс. руб.

• 5

• 5

в таблице 1 строку 7 изложить з следующей ре дакции:
7_ Объем

инвестиций в
основной капитал
в туристскую
инфраструктуру

тыс.
руб.

48200,0 88000,0 49796,1 1500,0 7566,0 4851,0 503406,0

в таблице 2:
в подпрограмму 1 «Развитие предпринимательства» добавить позиции:

Мероприятие 1.1.5 «Предоставлени
СМСП-производителям товаров без

:е мест нестационарной и мобильной торговли
. проведения торге в на льготных условиях»;

Мероприятие 1.1.6 «Организация мест под р1азмещение нестационарных
торговых объектов с целью реализации сельхозпродукции, выращенной на
приусадебных и дачных участках»;

позиции таблицы 2 изложитьв подпрограмме 2 «Развитие туризма» отдельные
к настоящим изменениям.в редакции согласно приложению 1

таблицу 3 изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящим
изменениям;
в паспорте подпрограммы 2 позицию таблицы «Объемы финансирования
подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Объемы
финансирования
подпрограммы

2
2С

021-
25 гг.

2021г. 202 2г. 2023г. 2024г. 2025г.

Всего,
тыс. руб.

59'7119,1 49796,1 Л 5 30,0 7566,0 4851.0 503406,0

федеральн
ый

бюджет
краевой
бюджет

городской
бюджет

внебюдже
тные

источники

59 7119,1 49796,1 315 30,0 7566,0 4851,0 503406,0

Объем среде
соответстви
самоуправлс
финансовый
Объем сред<
соответстви
соответству:

тв городского бюд>
1 с решением пред
ния о городском
год и на плановый

:тв, краевого бюдж
I с законом
ощий финансовый

<ета ежегодно корректируется в
ставительного органа местного
бюджете на соответствующий
период.
ета ежегодно корректируется в
о краевом бюджете на

год и на плановый период.

5

в разделе «Ожидаемые результаты
заменить числом «597119,1»;
в разделе 3. Объем финансирования

реализации подпрограммы» число «584906»

подпрограммы 2:
в абзаце втором: число «584906,0» заменить числом «597119,1»;
число «14000,0» заменить чис
число «41500,0» заменить чис
число «16000,0» заменить чис
число «10000,0» заменить чис

■дом «49796,1»;
:лом «31500,0»;
ыом «7566,0»;
:лом «4851,0».

6

Приложение 1
Таблица 2

Подпрограмма 1 «Развитие предпринимательства»
7 Мероприятие 1.1.5 Предоставление

мест нестационарной и мобильной
торговли СМСП-производителям
товаров без проведения торгов на
льготных условиях

2021-2025 Отдел по
РПиТ
Администрац
ии города
Яровое
Алтайского
края

Всего
в том числе:
федеральный бюджет
краевой бюджет
городской бюджет
внебюджетные
источники

8 Мероприятие 1.1.6 Организация
мест под размещение
нестационарных торговых объектов
с целью реализации
сельхозпродукции, выращенной на
приусадебных и дачных участках

2021-2025 Отдел по
РПиТ
Администрац
ии города
Яровое
Алтайского

Всего
в том числе:
федеральный бюджет
краевой бюджет

края городской бюджет
внебюджетные
источники

Подпрограмма 2 «Развитие туризма»
1 Цель 2. Создание благоприятных

условий для развития туризма
49796,1 31500,0 7566,0 4851,0 503406,0 597119,1 Всего

в том числе:
федеральный бюджет
краевой бюджет
городской бюджет

49796,1 31500,0 7566,0 4851,0 503406,0 597119,1 внебюджетные
источники
в том числе:
федеральный бюджет
краевой бюджет
городской бюджет
внебюджетные
источники

3 Мероприятие 2.1. Реализация
инвестиционных проектов в сфере
туризма

2021-2025 Хозяйствующ
ие субъекты

49796,1 31500,0 7566,0 10000,0 503406,0 597119,10 Всего
в том числе:
федеральный бюджет
краевой бюджет
городской бюджет

7

49796,1 31500,0 7566,0 10000,0 503406,0 597119,1 внебюджетные
источники

6 Мероприятие 2.1.3 Расширение
территории пляжного бара
«Малибу» со строительством
нового бассейна

2021-2025 ООО
«Ковчег»

8768,0 8768,0 Всего
в том числе:
федеральный бюджет
краевой бюджет
городской бюджет

8768,0 8768,0 внебюджетные
источники

7 Мероприятие 2.1.4 Реконструкция
гостинично-ресторанного
комплекса с бассейном здания
гостиницы «Причал» и ресторана
«Чин-Чин».

2021-2025 ООО
«Ковчег»

9541,0 9541,0 Всего
в том числе:
федеральный бюджет
краевой бюджет
городской бюджет

9541,0 9541,0 внебюджетные
источники

8 Мероприятие 2.1.5 Проектирование
и обустройство набережной озера

2021-2025 ООО
«Ковчег»

5149,0 4851,0 10000,0 Всего
в том числе:
федеральный бюджет
краевой бюджет
городской бюджет

5149,0 4851,0 10000,0 внебюджетные
источники

9 Мероприятие 2.1.6 Расширение
площадки под строительство
гостевых комплексов с развитой
инфраструктурой развлечений

2021-2025 ООО
«Ковчег»

2434,0 7566,0 10000,0 Всего
в том числе:
федеральный бюджет
краевой бюджет

ландшафтным дизайном городской бюджет
2434,0 7566,0 10000,0 внебюджетные

источники
10 Мероприятие 2.1.7 Проектирование

и строительство современного
банного комплекса на берегу озера

2021-2025 ООО
«Ковчег»

17141,0 17141,0 Всего
в том числе:
федеральный бюджет
краевой бюджет
городской бюджет

17141,0 17141,0 внебюджетные
источники

11 Мероприятие 2.1.8 Проектирование
и прокладка системы

2021-2025 ООО «Порт» 518,0 518,0 Всего
в том числе:
федеральный бюджет

8

водоотведения для расширения
территории ПРК «Причал 42»

краевой бюджет
городской бюджет

518,0 518,0 внебюджетные
источники

13 Мероприятие 2.1.10
Проектирование и монтаж
высоковольтной подстанции КТП-
630КБА,6 киловольт 0,4 кемпинга
«Причал 55»

2021-2025 ООО
«Житный
двор»

2012,1 2012,1 Всего
в том числе:
федеральный бюджет
краевой бюджет
городской бюджет

2012,1 2012,1 внебюджетные
источники

15 Мероприятие 2.1.12 Реконструкция
административно-хозяйственного
блока с возведением 2-хэтажного
строения пл.300 м2

2021-2025 ООО
«Интергал+»

3233,0 3233,0 Всего
в том числе:
федеральный бюджет
краевой бюджет
городской бюджет

3233,0 3233,0 внебюджетные
источники

9

Приложение 2
Таблица 3

Объем финансовых ресурсов,
необходимых для реализации муниципальной программы

«Развитие предпринимательства и туризма в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края»
на 2021-2025 годы

Источники и направления
расходов

Сумма расходов, тыс. руб.
2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год всего

1 2 3 4 5 6 7
Всего финансовых затрат* 49826,1 31535,0 7606,0 4896,0 503456,0 597319,10

в том числе
из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
из краевого бюджета (на условиях софинансирования)
из городского бюджета 30,0 35,0 40.0 45,0 50,0 200,00
из внебюджетных источников 49796,1 31500,0 7566,0 4851,0 503406,0 597119,10

Прочие расходы** 30,0 35,0 40,0 45,0 50.0 200,00
в том числе

из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
из краевого бюджета (на условиях софинансирования)
из городского бюджета 30,0 35,0 40,0 45,0 50,0 200,00
из внебюджетных источников

*Строка «Всего финансовых затрат» отражает весь объем финансовых ресурсов предусмотренных в муниципальной программе.

Строка «Прочие расходы» отражает объем финансовых ресурсов без учета финансовых ресурсов направленных на научно-исследовательские, опытно-конструкторские и технологические работы (НИОКР) и капитальные вложения.